1

名城大農発第 １２４号

平成２６年 ７月１６日

関 係 機 関 の 長 殿

関 係 各 位

名城大学

農学部長 磯前 秀二

（公印省略）

農学部教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、名城大学農学部では、下記のとおり教員の公募を行うことになりました。

つきましては、関係各位にご周知いただきますようお願い申し上げます。

記

1．職名及び人数

助教または准教授 1名（常勤・任期なし、定年 65歳）

2．所属（学科・研究室）

生物資源学科 園芸学研究室

3．担当授業科目

学部：果樹園芸学、園芸利用学（新カリ：青果保蔵学もしくは食品科学）、生物学実験、

生物資源学実験、園芸学実験、ゼミナールⅠおよびⅡ、卒業研究など

※新カリは平成 27 年度新入生から適用予定

大学院：栽培植物生産学特別実験

※准教授の場合は加えて

園芸生産学特論、栽培植物生産学特別演習

4．専門分野

園芸学

5．応募資格

（1）着任時に博士の学位を有しており、担当分野での優れた研究業績を有している方

（2）果樹園芸学全般に造詣が深い方

（3）果実の品質評価および利用に関し深い学識を有し、教育・研究に熱意を持って取り組

める方

（4）学内の管理運営、社会貢献および国際化推進にも積極的な方

6．必要書類

1）履歴書 1通（所定の様式）

2）教育研究業績書 1通（所定の様式）

  ※ただし研究論文については査読の有無を記載

2

3）主要な論文等の別刷 5 編（コピーも可）

4）教育に対する抱負 1 通（A4 用紙で 1,000 字以内）

5）研究に対する抱負 1 通（A4 用紙で 1,000 字以内）

6）推薦書 1通（A4用紙で 1枚程度）

（自薦の場合：本人について照会できる方 1 名の氏名と連絡先）

※1）2）の様式は下記 URL からダウンロードしてご利用ください。

（https://www.meijo-u.ac.jp/about/employ/agriculture1.html）

なお、記入欄の行数が不足する場合は、行を加えてください。

応募書類送付先：

〒468-8502 名古屋市天白区塩釜口 1-501

名城大学農学部 事務長 宛

｢農学部園芸学教員応募書類在中｣と朱書きのうえ、書留郵便で送付してください。

7．選考方法

農学部教員資格審査教授会において審議選考します。なお、選考の過程で面接を行う場合

がありますが、その際の諸経費は支給できませんので、あらかじめご了承ください。

8．着任時期

平成 27 年 4月 1 日

9．提出期限

平成 26 年 9月 16 日（火）必着

10．連絡・問い合わせ先

〒468-8502 名古屋市天白区塩釜口 1-501

名城大学農学部園芸学教員選考委員会

委員長 鈴木 茂敏

E-mail : shiget@meijo-u.ac.jp

11．研究室の状況

教授 2 名（専門分野：果樹園芸学、野菜園芸学）

准教授 1 名（専門分野：花き園芸学）

ただし、教授 1 名（果樹園芸学）は平成 27 年 3 月 31 日退職予定

12．応募書類の取扱い

応募書類の返却を希望される場合は、書類提出時に文書にて申し出てください。

宅配便（着払）にて返却しますので、ご了承ください。

なお、個人情報は、学校法人名城大学の「個人情報の適正な取扱いに関する規程」に従い、

本採用人事のみに使用し、他の目的のためには一切使用しません。

以 上